

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de São Borja
Prefeitura Municipal de São Borja
Pregão Eletrônico - 8/2022

ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 44.501.241/0001-90 - Endereço: cel farrapo - CEP: 89620000 - UF: SC - Município: - Telefone: (49) 99156-1323

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0018	CABO PP 2 X 1,5 MM	ultraflex	ultraflex	2.100 M	R\$ 2,49	5.229,00
0020	CABO PP 2 X 2,5MM CABO PP 2 X 2,5MM	ultraflex	ultraflex	2.300 M	R\$ 3,67	8.441,00
0032	CONDUTOR RIGIDO 4MM2, COR AZUL	sc cable	sc cable	150 UN	R\$ 3,19	478,50
0052	BUCHA NYLON 8MM	vila	vila	2.000 UN	R\$ 0,18	360,00
0053	PARAFUSO PHILLIPS P/BUCHA 8MM	vila	vila	2.100 UN	R\$ 0,49	1.029,00
0055	LUVA ELETRODUTO PVC TOP 3/4	kowsky	kowsky	500 UN	R\$ 1,29	645,00
0057	ABRAÇADEIRA PVC TOP 3/4	kowsky	kowsky	900 UN	R\$ 0,84	756,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 16.938,50	

C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 42.152.392/0001-54 - Endereço: Rua Marechal Floriano - CEP: 99700236 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 99276-1916

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0050	ELETRODUTO PVC 3/4	CIMFLEX	CIMFLEX	1.470 UN	R\$ 7,87	11.568,90
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 11.568,90	

CLEUDIONIR GLOGER DOS SANTOS - Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 15.071.878/0001-95 - Endereço: São Borja - CEP: 97670000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 3431-3743

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	BRAÇO RETO DE 1M CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO SAE 1010/1020 BRAÇO RETO DE 1M CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO SAE 1010/1020 ESPESSURA DE 3,0MM PARA ENCAIXE DE LUMINÁRIA DE 25,4MM. DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM NORMAS ABNT/NBR.	BRAÇO RETO	NACIONAL	310 UN	R\$ 14,85	4.603,50
0030	CAIXA DE INSPEÇÃO P/ ATERRAMENTO EM PVC	PVC	NACIONAL	242 UN	R\$ 8,85	2.141,70
0031	CINTA (ABRAÇADEIRA), PARA POSTE CIRCULAR, CONFECCIONADA EM ACINTA (ABRAÇADEIRA), PARA POSTE CIRCULAR, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO 1010/1020, MEDINDO 270MM X 3,5MM, COM PARAFUSO CABEÇA ABAULADA M - 16X2X70MM	ABRAÇADEIRA	LOTH	500 UN	R\$ 41,00	20.500,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 27.245,20	

Comercial Unylux Ltda - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 01.778.749/0001-27 - Endereço: Av. Assis Brasil - CEP: 91010000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3362-4252

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	BASE P/RELÉ FOTO ELÉTRICO, MODELO FECHADO, GIRATÓRIO. BASE P/RELÉ FOTO ELÉTRICO, MODELO FECHADO, GIRATÓRIO, COM PORCA DE FECHAMENTO E COPO EM PVC, HASTE DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, PADRÃO ABNT.	Tclinsa	Tclinsa	1.650 UN	R\$ 4,93	8.134,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 8.134,50	

ENERGE DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 28.691.732/0001-94 - Endereço: Rua dos Lírios - CEP: 95110611 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 3205-1555

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO D PARA ELETRODUTO 3/4	3/4	MATRIMETAL	1.355 UN	R\$ 0,80	1.084,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.084,00	



F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 27.991.401/0001-07 - Endereço: Rua Ivan Antônio Cercato - CEP: 95095200 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 9172-2956

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0021	CABO PP 7 X 1,5MM²	7X1,5MM	RCM	900 M	R\$ 12,50	11.250,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 11.250,00	

GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 29.613.043/0001-24 - Endereço: Avenida Independência - CEP: 74070010 - UF: GO - Município: - Telefone: (62) 3238-8300

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0016	CABO MULTIFLEX TRIFÁSICO 3 X 10MM.	TRIPLEX 10MM	BOREAL	1.500 M	R\$ 4,50	6.750,00
0017	CABO MULTIFLEX 4X16MM	QUADRUPLIX 16MM	BOREAL	1.500 M	R\$ 8,10	12.150,00
0033	CONECTOR DO BASTAO TERRA	REFORÇADO	CENTRO HASTE	336 UN	R\$ 2,39	803,04
0049	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70 A	SHB3 GII-C070A	SOPRANO	756 UN	R\$ 63,99	48.376,44
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 68.079,48	

Light Volt Comércio de Materiais Elétricos Ltda - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 22.257.631/0001-23 - Endereço: Rua Pedro Edvino Becker - CEP: 93348250 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3097-2317

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA DE 38X38MM - ESPESSURA 3MM - ORARRUELA QUADRADA GALVANIZADA DE 38X38MM - ESPESSURA 3MM - ORIFICIO CENTRAL 14MM	Quadrada	Olivo	1.005 UN	R\$ 0,95	954,75
0003	ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA DE 50X50MM - ESPESSURA 3MM - ORARRUELA QUADRADA GALVANIZADA DE 50X50MM - ESPESSURA 3MM - ORIFICIO CENTRAL 18MM	Quadrada	Olivo	1.005 UN	R\$ 0,90	904,50
0013	CABO FLEXÍVEL 16MM2 PRETO	Flexível	Controller	2.500 M	R\$ 8,05	20.125,00
0015	CABO FLEXÍVEL VERDE (TERRA) 16MM2	Flexível	Controller	2.500 M	R\$ 7,76	19.400,00
0019	CABO PP 2 X 6MM	PP	Energy	1.600 M	R\$ 9,09	14.544,00
0026	CABO PP 4 X 6MM.	PP	Controller	1.250 M	R\$ 17,58	21.975,00
0043	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40AMPERES.	DIN	Soprano	780 UN	R\$ 6,34	4.945,20
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 82.848,45	

R. Adam Nunes Materiais Elétricos - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 30.981.793/0001-38 - Endereço: RUA PEDRO JOÃO PEREIRA - CEP: 88904150 - UF: SC - Município: - Telefone: (51) 99862-6900

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0035	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO, PRINCIPAL 10 - 70MM². CONECTOR PERFURANTE ISOLADO, PRINCIPAL 10 - 70MM², DERIVAÇÃO 1,5 - 10MM², TORQUE 8N.M. DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM NORMAS ABNT.	MCI	MCI	2.190 UN	R\$ 4,95	10.840,50



0051	RELÉ FOTOELÉTRICO TIPO ELETROMAGNÉTICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA RELÉ FOTOELÉTRICO TIPO ELETROMAGNÉTICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE CORRENTE ALTERNADA, SEM PLACA DE CIRCUITOS ELETRÔNICOS, 1000W-220V-60HZ-1800VA CONSTITUÍDO DE CORPO E BASE EM POLIPROPILENO ESTABILIZADO CONTRA RAIOS UV. FOTORESISTOR ENCAPSULADO EM RESINA. VISOR DE ACRÍLICO COM ÁREA DE CAPTAÇÃO SOLAR DE 872MM2. CONTATOS ELÉTRICOS EM LATÃO ESTANHADO DE ACORDO COM A NBR 5123. DEVERÁ POSSUIR SUPRESSOR DE TRANSIENTES COM ELEMENTO ATENUADOR DE CORRENTE SUBSEQUENTE PARA PROTEÇÃO DE CARGA E REDE ELÉTRICA DE 3KA/6KV ATRAVÉS DE VARISTOR DE DISCO. OS CONTATOS INTERNOS DO TIPO MÓVEL E FIXO DEVEM TER CARACTERÍSTICAS DE AMORTECIMENTO E CONJUNTO BOBINA, MARTELO E NÚCLEO FERROMAGNÉTICO POSSUIR IMPEDÂNCIA DE 6,5K. O RELÉ FOTOELÉTRICO DEVERÁ LIGAR UMA CARGA DE 1800VA NOS NÍVEIS DE ILUMINÂNCIA ENTRE 3 E 20 LUX E DESLIGA-LA NO MÁXIMO 80LUX. DEVERÁ POSSUIR DISPOSITIVO MECÂNICO DE CALIBRAÇÃO DE AJUSTE LIGA/DESLIGA. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO -5°C A 50°C, RIGIDEZ DIELETRICA 2500V E GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP-55. A TAMPA DEVERÁ SER OPACA, COM VISOR E FIXADA AO CORPO POR MEIO DE 03 PARAFUSOS, ATENDENDO AS NORMAS NBR-5123/2016 E NBR 5169, BEM COMO PERMITIR SEU EVENTUAL RECONDICIONAMENTO FORA DE FÁBRICA. CONTATOS FIXADOS AO CORPO ATRAVÉS DE REBITES. COR VINHO, CONFORME NORMA NBR-5123/2016.	Tecnowatt	Tecnowatt	5.311 UN	R\$ 14,00	74.354,00
------	---	-----------	-----------	----------	-----------	-----------

0051a	RELÉ FOTOELÉTRICO TIPO ELETROMAGNÉTICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA RELÉ FOTOELÉTRICO TIPO ELETROMAGNÉTICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE CORRENTE ALTERNADA, SEM PLACA DE CIRCUITOS ELETRÔNICOS, 1000W-220V-60HZ-1800VA CONSTITUÍDO DE CORPO E BASE EM POLIPROPILENO ESTABILIZADO CONTRA RAIOS UV. FOTORESISTOR ENCAPSULADO EM RESINA. VISOR DE ACRÍLICO COM ÁREA DE CAPTAÇÃO SOLAR DE 872MM2. CONTATOS ELÉTRICOS EM LATÃO ESTANHADO DE ACORDO COM A NBR 5123. DEVERÁ POSSUIR SUPRESSOR DE TRANSIENTES COM ELEMENTO ATENUADOR DE CORRENTE SUBSEQUENTE PARA PROTEÇÃO DE CARGA E REDE ELÉTRICA DE 3KA/6KV ATRAVÉS DE VARISTOR DE DISCO. OS CONTATOS INTERNOS DO TIPO MÓVEL E FIXO DEVEM TER CARACTERÍSTICAS DE AMORTECIMENTO E CONJUNTO BOBINA, MARTELO E NÚCLEO FERROMAGNÉTICO POSSUIR IMPEDÂNCIA DE 6,5K. O RELÉ FOTOELÉTRICO DEVERÁ LIGAR UMA CARGA DE 1800VA NOS NÍVEIS DE ILUMINÂNCIA ENTRE 3 E 20 LUX E DESLIGA-LA NO MÁXIMO 80LUX. DEVERÁ POSSUIR DISPOSITIVO MECÂNICO DE CALIBRAÇÃO DE AJUSTE LIGA/DESLIGA. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO -5°C A 50°C, RIGIDEZ DIELETRICA 2500V E GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP-55. A TAMPA DEVERÁ SER OPACA, COM VISOR E FIXADA AO CORPO POR MEIO DE 03 PARAFUSOS, ATENDENDO AS NORMAS NBR-5123/2016 E NBR 5169, BEM COMO PERMITIR SEU EVENTUAL RECONDICIONAMENTO FORA DE FÁBRICA. CONTATOS FIXADOS AO CORPO ATRAVÉS DE REBITES. COR VINHO, CONFORME NORMA NBR-5123/2016.	Tecnowatt	Tecnowatt	1.769 UN	R\$ 14,00	24.766,00
-------	---	-----------	-----------	----------	-----------	-----------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 109.960,50

RIWO INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 36.898.943/0001-20 - Endereço: Rua Alfredo Scherer, 8A Borguetti - CEP: 99500000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 3329-4146

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	BRAÇO CISNE P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1,5MBRAÇO CISNE P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 1,5M, CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO SAE 1010/1020 ESPESSURA DE 3,0MM PARA ENCAIXE DE LUMINÁRIA DE 25,4MM. DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM NORMAS ABNT/NBR.	proprio	proprio	500 UN	R\$ 25,10	12.550,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 12.550,00



ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 07.324.021/0001-01 - Endereço: R RUA ANTONIO JOSE DE MORAES - CEP: 25515140 - UF: RJ - Município: - Telefone: (21) 2756-9491

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0054	CURVA ELETRODUTO PVC 3/4 TOP	TOP	MASSTER	900 UN	R\$ 2,48	2.232,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.232,00	

SOLIDA DISTRIBUIDORA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 43.358.214/0001-47 - Endereço: Rua Wally Emília Mohr - CEP: 89254525 - UF: SC - Município: - Telefone: (47) 99695-7666

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	CABO FEXÍVEL 10MM VERMELHO	Cabo Flexível 750V	LOUZAT / ZATFLEX	2.900 M	R\$ 4,95	14.355,00
0011	CABO FLEXÍVEL 10MM, AZUL	Cabo Flexível 750V	LOUZAT / ZATFLEX	2.900 M	R\$ 4,95	14.355,00
0012	CABO FLEXÍVEL 10MM2 PRETO	Cabo Flexível 750V	LOUZAT / ZATFLEX	3.100 M	R\$ 4,95	15.345,00
0014	CABO FLEXÍVEL VERDE (TERRA) 10MM2	Cabo Flexível 750V	LOUZAT / ZATFLEX	2.850 M	R\$ 4,95	14.107,50
0036	DISJUNTOR D/N MONOFÁSICO 20A.	Disjuntor MONO Padrão DIN	DECORLUX	800 UN	R\$ 4,90	3.920,00
0037	DISJUNTOR D/N MONOFÁSICO 25A.	Disjuntor MONO Padrão DIN	DECORLUX	805 UN	R\$ 4,90	3.944,50
0038	DISJUNTOR D/N MONOFÁSICO 30A.	Disjuntor MONO Padrão DIN	DECORLUX	785 UN	R\$ 4,90	3.846,50
0039	DISJUNTOR D/N MONOFÁSICO 40A.	Disjuntor MONO Padrão DIN	DECORLUX	785 UN	R\$ 4,90	3.846,50
0040	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20AMPERES	Disjuntor MONO Padrão DIN	DECORLUX	780 UN	R\$ 4,90	3.822,00
0041	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AMPERES	Disjuntor MONO Padrão DIN	DECORLUX	780 UN	R\$ 5,12	3.993,60
0042	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 AMPERES	Disjuntor MONO Padrão DIN	DECORLUX	780 UN	R\$ 5,25	4.095,00
0044	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 AMPERES.	Disjuntor MONO Padrão DIN	DECORLUX	757 UN	R\$ 5,40	4.087,80
0045	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 10A.	Disjuntor MONO Padrão DIN	DECORLUX	750 UN	R\$ 5,15	3.862,50
0046	DISJUNTOR MONOPOLAR 15 A.	Disjuntor MONO Padrão DIN	DECORLUX	750 UN	R\$ 5,65	4.237,50
0047	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100 AMPERES	Disjuntor TRIFÁSICO Padrão DIN	ELITEK	621 UN	R\$ 92,00	57.132,00
0048	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 A	Disjuntor TRIFÁSICO Padrão DIN	ELITEK	746 UN	R\$ 33,00	24.618,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 179.568,40	

Valor Total: R\$ 531.459,93

